
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORALDA BAHIA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020 

LISTA DE VERIFICAÇÃO – PREGÃO
(Instrução processual - fase de habilitação)

FORNECEDOR: GR COMERCIO EIRELI 
CNPJ: 17.451.234/0001-58 
CONTATO (telefone e e-
mail): (31) 2524-4020  

Senhor  - BRUNA GORETTI ALVES LOPES 
Email: grcomercio@grcomercio.com.br 

ITEM Nº 3

SIM NÃO NA

1. Extrato de declarações do COMPRASNET X

2. Habilitação jurídica
a) comprovante de inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de
empresário X

b) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em
se tratando de sociedades empresárias,  acompanhado,  no caso de sociedades por
ações, de documentos de eleição de seus administradores 

X

c)  inscrição  do ato  constitutivo,  no  caso  de  sociedades  simples,  acompanhada  de
prova da diretoria em exercício X

d) decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em
funcionamento  no  País,  e  ato  de  registro  ou  autorização  para  funcionamento
expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir 

X

d.1)  verificar  condição  do  edital  referente  a  outros  documentos  exigidos  para  o
exercício  da  atividade  licitada  (ex.:  alvará  sanitário,  licença  ambiental  etc)  –
especificar (incluir uma nova linha para cada exigência)

X

3. Regularidade fiscal 
a) prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) X

b) prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) –
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) X

c)  prova  de  regularidade  com  a  Fazenda  Nacional,  mediante  a  apresentação  da
Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União,
nos termos da Portaria Conjunta RFB/PGFN n.º 1751/2014

X

d) prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Distrital, do domicílio ou sede da
licitante, mediante Certidão de Quitação de Tributos Estaduais/Distritais, ou certidão
que comprove a regularidade com o ICMS, emitida pelo órgão competente

X



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORALDA BAHIA 

SIM NÃO NA
e) prova de regularidade com a Fazenda Municipal, do domicílio ou sede do licitante,
mediante Certidão de Quitação de Tributos Municipais, ou certidão que comprove a
regularidade com o ISS, emitida pelo órgão competente

X

4. Regularidade trabalhista
a)  prova  de  inexistência  de  débitos  inadimplidos  perante  a  Justiça  do  Trabalho  -
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) X

5. Qualificação econômico-financeira
a) Certidão Negativa de Falência, Concordata, recuperação judicial ou extrajudicial,
expedida pelo distribuidor da sede da licitante
Documento de Verificação da Autenticidade da Certidão de Falência e Concordata

X

X
b) Balanço Patrimonial do último exercício social exigível, apresentado na forma da
lei,  nos  termos  do disposto no art.  1078 do Código  Civil  (conforme Acórdão TCU
1.999/2014)

X

b.1) demonstrativos contábeis eventualmente exigidos – especificar (incluir uma nova
linha para cada exigência)

X

6. Qualificação técnica
a) Um ou mais atestado de capacidade técnica-operacional  em nome da licitante,
fornecido  por  pessoa  jurídica  de  direito  público  ou  privado,  no  qual  conste  a
elaboração de serviços compatíveis com as parcelas mais relevantes do objeto da
licitação, observadas as quantidades mínimas exigidas no edital

X

b) Outros documentos – especificar (incluir uma nova linha para cada exigência) X

7. Consulta restrições (empresa e sócios majoritários)
a) Cadastro  Nacional  de  Condenações  Cíveis  por  Atos  de  Improbidade
Administrativa,  mantido  pelo  Conselho  Nacional  de  Justiça  –  CNJ,  no  endereço
eletrônico www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php X

b)  Cadastro  Nacional  das  Empresas  Inidôneas  e  Suspensas  –  CEIS,  no  endereço
eletrônico  http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?
ordenarPor=nome&direcao=asc X

c) SICAF, a fim de verificar a composição societária das empresas e certificar eventual
participação indireta que ofenda ao art. 9º, inciso III, da Lei 8.666/93

X

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.451.234/0001-58
Razão Social: GR COMERCIO EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/05/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/09/2020
FGTS 07/08/2020
Trabalhista Validade: 23/10/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/10/2020
Receita Municipal Validade: 01/09/2020

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2020 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/07/2020 08:47 de
CPF: 244.890.933-49      Nome: LUCIO ROBERTO DE OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.451.234/0001-58
Razão Social: GR COMERCIO EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153178 - UTFPR - CAMPUS PONTA GROSSA
Data Aplicação: 20/11/2017
Número do Processo: 23064005857201642
Descrição/Justificativa: Empresa segunda colocada do grupo 2, ao ser convocada para envio da

proposta, os itens ofertados divergem da descrição solicitada em edital, além
disso o edital exigia que todos os itens fossem da mesma marca e a empresa
ofertou itens de marcas diferentes.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 510178 - GERENCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
Data Aplicação: 17/08/2018
Número do Processo: 35664000239201715 Número do Contrato: 36/2018
Descrição/Justificativa: APLICAÇÃO DA PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA PREVISTA NA

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA (ALINEA A DO ITEM II), DECORRENTE
DO DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA QUINTA E SEXTA, ATRASO NA
ENTREGA DOS ITENS 28 E 31, DO CONTRATO Nº 36/2018.

Ocorrência 2:

Emitido em: 30/07/2020 08:51 de
CPF: 244.890.933-49      Nome: LUCIO ROBERTO DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90016 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ
Data Aplicação: 11/01/2018
Número do Processo: RJEOF2017/597.05 Número do Contrato: NE Nº 2017NE800176
Descrição/Justificativa: A sra. Diretora da Secretaria Geral, Dra. Luciene da Cunha Dau Miguel,

DECIDIU aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA à empresa GR COMERCIO
EIRELI - ME (CNPJ: 17.451.234/0001-58), em face do atraso de 14 (quatorze)
dias para a entrega de 24 (vinte e quatro) fusíveis NH, material objeto da nota
de empenho nº 2017NE800176 (fl. 02), nos termos do item 12 do Edital do
Pregão nº 94/2017, subitem 12.2, alínea "a", c/c art. 87, I, da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Data Aplicação: 27/04/2016 Valor da Multa: R$ 5.216,70
Número do Processo: 00200019502201542
Descrição/Justificativa: Por intermédio da Portaria n° 31, de 26 de janeiro de 2016, o Diretor-Geral

Adjunto de Contratações do Senado Federal, com base no art. 7º da Lei nº
10.520/2002, no item 27.4 do Edital do Pregão Eletrônico nº 105/2015, aplica à
empresa GR COMÉRCIO EIRELI - ME, penalidade de MULTA no valor de R$
5.216,70 (cinco mil duzentos e dezesseis reais e setenta centavos), por adotar
comportamento inidôneo no curso da sessão do referido certame, conforme
disposto no Processo n° 00200.019502/2015-42.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 07/04/2016 Valor da Multa: R$ 1.398,80
Número do Processo: 026807/2015 Número do Contrato: N/A
Descrição/Justificativa: Devido ao atraso de 49 (quarenta e nove) dias na entrega do material objeto da

nota de empenho nº 2015NE002865.
MULTA RECOLHIDA.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 135011 - EMBRAPA/CNPA
Data Aplicação: 21/01/2019 Valor da Multa: R$ 21,00
Número do Processo: 21156004177201819 Número do Contrato: OCS nº 0334368
Descrição/Justificativa: A empresa executou com atraso o objeto da OCS nº 0334368, referente ao

Pregão Eletrônico nº 004/2017.

Ocorrência 6:

Emitido em: 30/07/2020 08:51 de
CPF: 244.890.933-49      Nome: LUCIO ROBERTO DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 154045 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
Data Aplicação: 20/02/2019 Valor da Multa: R$ 1.342,80
Número do Processo: 23108.211835/2017
Descrição/Justificativa: Aplicar à Empresa GR COMERCIO EIRELI - ME - CNPJ

17.451.234/0001-58, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Porto,
nº 53.
Bairro Santa Cruz Industrial, Contagem/MG, CEP 32340-590, as seguintes
sanções: I. MULTA
conforme previsão no item 183.2.5, do Instrumento Convocatório 40/2016,
pelo
Inadimplemento total do objeto no percentual de 15% (quinze por cento)
incidente sobre
o valor total da Nota de Empenho calculada em R$ 1.342,80 (um mil, trezentos
e quarenta
e dois reais, e oitenta centavos);

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 510178 - GERENCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
Data Aplicação: 17/08/2018 Valor da Multa: R$ 177,58
Número do Processo: 35664000239201715 Número do Contrato: 36/2018
Descrição/Justificativa: APLICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA PREVISTA NA CLÁUSULA

DÉCIMA TERCEIRA (ALINEA B.2 DO ITEM II), DECORRENTE DO
DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA QUINTA E SEXTA, ATRASO NA
ENTREGA DOS ITENS 28 E 31, DO CONTRATO Nº 36/2018.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inabilitação ou Desclassificação por Irregularidade ou Inexequibilidade da

Proposta

UASG Sancionadora: 80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO

Data Aplicação: 16/11/2017 Valor da Multa: R$ 749,02
Número do Processo: 3808-84.2017 Número do Contrato: PE 19/2017
Descrição/Justificativa: Comportamento inidôneo consistente em apresentação de proposta em

desacordo com as especificações do item 2 do Edital do Pregão Eletrônico nº
19/2017, referente ao registro de preços para aquisição de calhas de luminárias.

Ocorrência 9:

Emitido em: 30/07/2020 08:51 de
CPF: 244.890.933-49      Nome: LUCIO ROBERTO DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 413010 - ESCRITORIO REGIONAL 9
Data Aplicação: 30/03/2020 Valor da Multa: R$ 12,07
Número do Processo: 53560.001571/2019
Descrição/Justificativa: A licitante deixou de entregar documento exigido no certame (proposta de

preços).

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Recusa em celebrar contrato
UASG Sancionadora: 70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Data Aplicação: 19/06/2017 Valor da Multa: R$ 9.480,00
Número do Processo: 6125/2017 Número do Contrato: PE 70/2016
Descrição/Justificativa: Aplicação da sanção de multa de 20% sobre o valor total homologado pela

recusa em assinar a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 70/2016, do
qual foi vencedora no item 34 do RP - Lâmpada Led 50W.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 03/09/2015 Valor da Multa: R$ 11,99
Número do Processo: STJ nº 20084/2015 Número do Contrato: NÃO SE APLICA
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratória, nos termos do art. 86 da Lei nº 8.666/1993 e do

item das penalidades constante no Edital do Pregão Eletrônico nº 121/2015,
devido ao atraso na entrega do material objeto da Nota de Empenho nº
1658/2015.
MULTA RECOLHIDA.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Comportamento inidôneo ou fraude fiscal
UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/04/2016 Prazo Final: 26/05/2016
Número do Processo: 00200019502201542 Número do Contrato: PE20150105
Descrição/Justificativa: Por intermédio da Portaria n° 31, de 26 de janeiro de 2016, o Diretor-Geral

Adjunto de Contratações do Senado Federal, com base no art. 7º da Lei nº
10.520/2002, no item 27.4 do Edital do Pregão Eletrônico nº 105/2015, aplica à
empresa GR COMÉRCIO EIRELI - ME, pena de impedimento de licitar e
contratar por 30 (trinta) dias no âmbito da UNIÃO, por adotar
comportamento inidôneo no curso da sessão do referido certame, conforme
disposto no Processo n° 00200.019502/2015-42.

Ocorrência 13:

Emitido em: 30/07/2020 08:51 de
CPF: 244.890.933-49      Nome: LUCIO ROBERTO DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 179087 - BANCO CENTRAL DO BRASIL - BRASÍLIA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/06/2017 Prazo Final: 21/08/2017

Número do Processo: 100471
Descrição/Justificativa: Descumprimento da obrigação prevista no subitem 22.1 do Edital do Pregão

Eletrônico n° 52/2015 e incidência injustificada nas hipóteses previstas nos
subitens 19.1.1 e 19.1.2 do mesmo instrumento.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 170388 - DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL EM DOURADOS MS
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 01/08/2019 Prazo Final: 30/09/2019

Número do Processo: 13161722813201971
Descrição/Justificativa: Licitante deixou de apresentar documentação exigida em edital, quando

solicitado.

Ocorrência 15:

Emitido em: 30/07/2020 08:51 de
CPF: 244.890.933-49      Nome: LUCIO ROBERTO DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70020 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 23/01/2017 Prazo Final: 23/02/2017

Número do Processo: 179.227/2016
Descrição/Justificativa: A Presidência do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina resolve aplicar

à empresa GR Comércio EIRELI ME, CNPJ n. 17.451.234/0001-58, as
penalidades de impedimento de licitar e contratar com a União e
descredenciamento no SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de
Fornecedores), com base no art. 7º da Lei n. 10.520/2002 e alíneas “a” e “b” do
subitem 11.2 do Edital do Pregão n. 121/2016, pelo período de 1 (um) mês, a
contar desta publicação. As penalidades são resultado da apuração de
irregularidades ocorridas no referido Pregão, mediante o PAE n. 179.227/2016.

Florianópolis, 16 de janeiro de 2017.

Desembargador Cesar Augusto Mimoso Ruiz Abreu
Presidente

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 154045 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 26/04/2019 Prazo Final: 19/05/2019
Número do Processo: 23108.211835/1747 Número do Contrato: PE 40/2016
Descrição/Justificativa: IMPEDIMENTO DE LICITAR e contratar com a União e descredenciamento

do SICAF, pelo período de 02 (dois) meses, de acordo com o item 182.4 do
Instrumento Convocatório e de acordo com o art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002,
por falhar na execução do contrato/ordem de fornecimento. Como já fora
cumprido o período de 01 mês e 07 dias (20/02 - 27/03/19) de impedimento de
licitar, e de acordo com o recurso no processo 23108.211835/2017-47, de ordem
da PROAD, cadastramos o impedimento dos dias faltantes (23 dias).

Ocorrência 17:

Emitido em: 30/07/2020 08:51 de
CPF: 244.890.933-49      Nome: LUCIO ROBERTO DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 154045 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 20/02/2019 Prazo Final: 21/03/2019
Número do Processo: 23108.211835/2017 Número do Contrato: pregao 40/2016 of.1391
Descrição/Justificativa: Impedimento de licitar e contratar com a União e

descredenciamento do SICAF, pelo prazo de 02 (dois) meses por falhar na
execução do contrato/ordem de fornecimento conforme o art. 7º da Lei nº
10.520, de 2002

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Comportamento inidôneo ou fraude fiscal
UASG Sancionadora: 80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 07/02/2018 Prazo Final: 16/02/2018
Número do Processo: 3808-84.2017 Número do Contrato: PE 19/2017
Descrição/Justificativa: Comportamento inidôneo consistente em apresentação de proposta em

desacordo com as especificações do item 2 do Edital do Pregão Eletrônico nº
19/2017, referente ao registro de preços para aquisição de calhas de luminárias.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 154055 - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO
Âmbito da Sanção: Administração

Impeditiva: Não
Número do Processo: 23118004095201511
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 224,46 (duzentos e vinte e quatro reais e

quarenta e seis centavos) pelo descumprimento do Item 20.3.1. (deixou de
entregar os documentos exigidos no Edital do Pregão Eletrônico n° 16/2015) e
disposições do Art. 7º da Lei 10.520/2002.

Ocorrência 20:

Emitido em: 30/07/2020 08:51 de
CPF: 244.890.933-49      Nome: LUCIO ROBERTO DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

Impeditiva: Não
Número do Processo: 0005300-22.2016.6 Número do Contrato: NE 071/2017
Descrição/Justificativa: DECIDO aplicar à empresa GR COMÉRCIO EIRELI – ME, CNPJ n.

17.451.234/0001-58, a penalidade multa moratória de 10% sobre o valor da
Nota de Empenho 2017NE000071, obtida pela multiplicação de 1% ao dia, até
o limite de 10 dias, totalizando o valor de R$ 203,40, por atraso no entrega do
objeto, Item 17 do Edital do Pregão Eletrônico n. 34/2016. ARP 45/2016.
Decisão n. 457/2017, assinada por IRLÊDA MARIA SOARES DA SILVA,
Secretária de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade do TRE-
RO, em 26/06/2017. Não houve interposição de Recurso. Processo SEI  n.
0005300-22.2016.6.22.8000.

Ocorrência 21:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.451.234/0001-58
Razão Social: GR COMERCIO EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/05/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 0025292030007 Inscrição Municipal: 72088004
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
Capital Social: R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: 22/01/2013
CNAE Primário: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 1: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO

Dados para Contato
CEP: 32.340-590
Endereço: RUA PORTO, 53 - SANTA CRUZ INDUSTRIAL
Município / UF: Contagem / Minas Gerais
Telefone: (31) 25653470
Email: OMNO@OMNO.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
013.549.796-56CPF:

Nome: BRUNA GORETTI ALVES LOPES
Carteira de Identidade: MG12340069 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 09/03/1999 Data de Nascimento: 10/09/1982
E-mail: grcomercio@grcomercio.com.br
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 013.549.796-56 Participação Societária: 100,00%
Nome: BRUNA GORETTI ALVES LOPES
Carteira de Identidade: MG12340069 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 21/11/2012 Data de Nascimento: 10/09/1982
Filiação Materna: ANGELA GORETTI ALVES LOPES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 31.035-580
Endereço: RUA SAO LAZARO, 939 - APTO 702 BL A - SAGRADA FAMILIA
Município / UF: Belo Horizonte / Minas Gerais
Telefone: (31) 00000000
Email: grcomercio@grcomercio.com.br

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 013.549.796-56
Nome: BRUNA GORETTI ALVES LOPES
Carteira de Identidade: MG12340069 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 21/11/2012 Data de Nascimento: 10/09/1982
Filiação Materna: ANGELA GORETTI ALVES LOPES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 31.035-580
Endereço: RUA SAO LAZARO, 939 - APTO 702 BL A - SAGRADA FAMILIA
Município / UF: Belo Horizonte / Minas Gerais
Telefone: (31) 00000000
Email: grcomercio@grcomercio.com.br

Linhas de Fornecimento

Materiais
3210 - MÁQUINAS PARA SERRARIA E PREPARO DE MADEIRA
3220 - MÁQUINAS PARA TRABALHOS EM MADEIRA
3230 - FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS DE MÁQUINAS PARA TRABALHO EM  MADEIRA
3405 - MÁQUINAS DE SERRAR E LIMAR
3408 - MÁQUINAS DE FUNÇÕES MÚLTIPLAS
3410 - MÁQUINAS DE DESBASTAR, ELÉTRICAS E ULTRA-SÔNICAS
3411 - MÁQUINAS DE BROCAR
3412 - MÁQUINAS DE MANDRILAR
3413 - MÁQUINAS DE FURAR E ABRIR ROSCAS
3414 - MÁQUINAS PARA CORTE E ACABAMENTO DE ENGRENAGENS
3415 - MÁQUINAS RETIFICADORAS
3417 - MÁQUINAS DE FRESAR
3418 - MÁQUINAS DE APLAINAR E TALHAR
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Relatório Nível I - Credenciamento

Materiais
3419 - MÁQUINAS-FERRAMENTA DIVERSAS
3441 - MÁQUINAS DE DOBRAR E DE MODELAR
3445 - MÁQUINAS DE PUNCIONAR E CORTAR
3447 - MÁQUINAS DE MODELAR FIOS E FITAS DE METAL
3450 - MÁQUINAS-FERRAMENTA PORTÁTEIS
3455 - FERRAMENTAS DE CORTAR PARA MÁQUINAS FERRAMENTA
3456 - FERRAMENTAS DE CORTE E MODELAGEM DE PEÇAS DE MÁQUINAS.
3530 - MÁQUINAS DE COSTURA INDUSTRIAL E OFICINAS MÓVEIS  DE  CONSERTOS EM
TECIDOS
3540 - MÁQUINAS DE EMBALAR E EMPACOTAR
3605 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
3611 - MÁQUINAS INDUSTRIAIS PARA MARCAÇÃO
3615 - MÁQUINAS PARA INDÚSTRIA DE POLPA E DE PAPEL
3620 - MÁQUINAS PARA TRABALHOS EM BORRACHA E PLÁSTICO
3630 - MÁQUINAS PARA INDÚSTRIAS DE PRODUTOS DE ARGILA E CONCRETO
3635 - MÁQUINAS PARA INDÚSTRIAS DE CRISTAL E VIDRO
3645 - MÁQUINAS PARA INDÚSTRIAS DE COURO E DE CURTUMES
3650 - MÁQUINAS PARA INDÚSTRIAS DE PRODUTOS QUÍMICOS  E  FARMACÊUTICOS
3670 - MÁQUINAS ESPECIALIZADAS PARA FABRICAÇÃO  DE
SEMICONDUTORES,CIRCUITOS MICROELETRÔNICOS E PLACAS DE CIRCUITOS IMPRESSOS
3680 - MÁQUINAS PARA FUNDIÇÃO, EQUIPAMENTOS E  SUPRIMENTOS  CORRELATOS
3685 - MÁQUINAS ESPECIALIZADAS PARA FABRICAÇÃO DE RECIPIENTES  METÁLICOS E
EQUIPAMENTOS CORRELATOS
3695 - MÁQUINAS DIVERSAS PARA INDÚSTRIAS ESPECIALIZADAS
3750 - IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM
4010 - CORRENTES E CABOS DE AÇO
4110 - EQUIPAMENTO PARA REFRIGERAÇÃO
5110 - FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
5120 - FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NÃO ACIONADAS  POR  FORÇA  MOTRIZ
5130 - FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
5140 - CAIXAS PARA FERRAMENTAS E FERRAGENS
5180 - JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS
5925 - DISJUNTORES
5935 - CONECTORES ELÉTRICOS
5945 - RELÉS E SOLENÓIDES
5955 - CRISTAIS OSCILADORES E PIEZOELÉTRICOS
5962 - MICROCIRCUITOS ELETRÔNICOS
5963 - MÓDULOS ELETRÔNICOS
5970 - ISOLADORES ELÉTRICOS E MATERIAIS ISOLANTES
5975 - FERRAGENS E SUPRIMENTOS DE ELETRICIDADE
5995 - CONJUNTOS DE CABOS, CORDÕES E FIOS ELÉTRICOS PARA  EQUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÕES
5998 - CONJUNTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, PLACAS, CARTÕES  E  ITENSCORRELATOS
5999 - COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS DIVERSOS
6015 - CABOS DE FIBRA ÓTICA
6020 - CONJUNTOS MONTADOS DE CABOS DE FOBRA ÓTICA
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Relatório Nível I - Credenciamento

Materiais
6105 - MOTORES ELÉTRICOS
6115 - GERADORES E CONJUNTOS GERADORES ELÉTRICOS
6120 - TRANSFORMADORES PARA ESTAÇÃO DE FORÇA E DE DISTRIBUIÇÃO
6125 - CONVERSORES ELÉTRICOS ROTATIVOS
6130 - CONVERSORES ELÉTRICOS ESTÁTICOS
6145 - FIOS E CABOS ELÉTRICOS
6240 - LÂMPADAS ELÉTRICAS
6250 - LUSTRES, SUPORTES PARA LÂMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA
6260 - EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO NÃO ELÉTRICOS
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
7105 - MOBILIÁRIO DOMÉSTICO
7110 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO
7195 - MOBILIÁRIOS DIVERSOS E ACESSÓRIOS
7210 - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
7290 - UTENSÍLIOS COMERCIAIS E DOMÉSTICOS DIVERSOS
7310 - EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS
7320 - EQUIPAMENTOS E APARELHOS DE COZINHA
7330 - UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA
7420 - MÁQUINAS DE CONTABILIDADE E DE CALCULAR
7450 - MÁQUINAS DE GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE SOM PARA  USO  EM ESCRITÓRIO
7490 - MÁQUINAS DIVERSAS PARA ESCRITÓRIO
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CONTAGEM

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: GR COMERCIO EIRELI
CNPJ: 17.451.234/0001-58

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 03 de Junho de 2020 às 12:57

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2006-0312-5712-0387-3669

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

CONTAGEM, 03 de Junho de 2020 às 12:57



CONTAGEM

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: GR COMERCIO EIRELI
CNPJ: 17.451.234/0001-58

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.
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/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/08/2020 às 11:24) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 17.451.234/0001-58.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F26.CCA6.E6A7.A278 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/08/2020 às 11:28) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 013.549.796-56.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F26.CD74.1361.A484 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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